° A trizidela do vale
JMíM I Kl4Cill#BU\ PROC. 2006002/2024

doVALE FLS.

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N" 37.564.033/0001 -74

FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2006002/2024.

INEXIGIBILIDADE N° 22/2024.

Assunto: Contratação Direta por Inexigibilidade, da Associação Folclórica Boi de Morros de
Cultura Popular e Arte - Aboiarte, detentora dos direitos dos serviços artísticos profissionais,
da atração do Boi de Morros, grupo regionalmente conhecido, para a realização do espetáculo
que abrilhantarão as festividades juninas, de interesse do Fundo Municipal de Cultura de
Trizidela do Vale/MA.

BASE LEGAL: Art. 74, inciso li da Lei n." 14.133/2021.

RATIFICAÇÃO

Considerando o exposto pelo Assessor Jurídico Municipal, RATIFICO o presente
procedimento de inexigibilidade de licitação, para a contratação da Associação Folclórica BoÍ
de Morros de Cultura Popular e Arte - Aboiarte, inscrita sob o CNPJ n''24.825.815/0001-78,
detentora dos direitos dos serviços artísticos profissionais, da atração do Boi de Morros, grupo
regionalmente conhecido, para a realização do espetáculo que abrilhantarão as festividades
Juninas, de interesse do Fundo Municipal de Cultura de Trizidela do Vale/MA.

Publique-se na fonna da lei.

Trizidela do Vale (MA), 02 de julho de 2024.

FranciscoMavChagas Melo da Sílv8

Secretário Munmpiü de Cultura e TurisitlO

PortariaXo5Y2021-GP

Av. Deputado Carlos Melo, N" 1670 - Aeroporto, Trizidela do Vale - MA

;  itt."•»».1

PREFE ITURA DE

TRIZIDELA

DO VALE
TRIZIDELA DO VALE

PROC. 20Q60Q2/2024

FLS.

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO DE LICITAÇÕES

PUBLICAÇÃO DO TERMO DE
RATIFICAÇÃO DA

INEXIGIBILIDADE N° 22/2024.

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n" 1670- Bairro Aeroporto- 1 rlzidela do Vale-Maranhâo
CEP: 65.727-000- Site: www.tiizldelsidovale.ma.ROv.br

DOK

° A TRIZIDELA DO VALE
TRIZIDELA proc. 2000002/2024

doVALE FLS. 3CfK

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CA^PJA^''37.564.033/000I-74

FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

PUBLICAÇÃO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE N°
22/2024.

TERMO DE RATIFICAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 2006002/2024.
INEXIGIBILIDADE N° 22/2024. Assunto: Contratação Direta por Inexigibilidade, da
Associação Folclórica Boi de Morros de Cultura Popular e Arte - Aboiarte, detentora dos
direitos dos serviços artísticos profissionais, da atração do Boi de Morros, grupo
regionalmente conhecido, para a realização do espetáculo que abrilhantarão as festividades
juninas, de interesse do Fundo Municipal de Cultura de Trizidela do Vale/MA. BASE
LEGAL: Art. 74, inciso II da Lei n.° 14.133/2021. RATIFICAÇÃO. Considerando o exposto
pelo Assessor Jurídico Municipal, RATIFICO o presente procedimento de inexigibilidade de licitação,
para a contratação da Associação Folclórica Boi de Morros de Cultura Popular e Arte - Aboiarte,
inscrita sob o CNPJ n''24.825.815/000I -78. detentora dos direitos dos serviços artísticos profissionais,
da atração do Boi de Morros, grupo regionalmente conhecido, para a realização do espetáculo que
abrilhantarão as festividades juninas, de interesse do Fundo Municipal de Cultura de Trizidela do
Vale/MA. Pubiique-se na forma da lei. Trizidela do Vale (MA), 02 de julho de 2024. Francisco
das Chagas Melo da Silva. Secretário Municipal de Cultura e Turismo. Portaria n'' 05/2021 -
GP.

Av. Deputado Carlos Melo, N® 1670 - Aeroporto, Trizidela do Vale - MA

fâRjíSÍfcsS^ PREFE I TURA O E

^3 TRIZiDELA
^dovALE

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZiDELA DO VALE

37.564.033/0001-74

FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

TRÍZIDF.LA DO VALE

PROC. 2006002/2024

DESPACHO ENCAMINHANDO ARQUIVOS EM MÍDIA PARA
PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo.

PARA:

Setor de Tecnologia da Informação

ASSUNTO:

Encaminho a mídia contendo TERMO DE RATIFICAÇÃO, referente a
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO n'^ 22/2024, para as providências cabíveis.

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670-Aeroporto, Trizidela do Vale - MA

PREFÍITURA Q[

^3 TRIZIDELA
DO VALE

TRIZIDELA DO VALE

FLS ^
RUB /

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N''0L558.070/0001-22

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

TERMO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ÔE RATIFICAÇÃO DA
INEXIGIBILIDADE N® 22/2024

Atendendo a Lei n° 14.133/21 e suas alterações, em especial ao Princípio da
Publicidade, certifico para os devidos fins, que o "TERMO DE RATIFICAÇÃO" da
INEXIGIBILIDADE N° 22/2024, foi afixado no quadro de avisos desta Prefeitura Municipal
na presente data.

Secretaria Municipal de Administração, Lrizideia du Vale, Estado do Maranhão, em
03 de julho de 2024.

Cristi^ffvruz d© Freil^â
CPF:XXX.80|.323-XX

Setor de Publicação

Av. Deputado Carlos Melo, N® 1670 - Aeroporto. Trizideía do Vale - MA